

República Federativa do Brasil

Câmara Municipal de Trairão

Av. João Paulo II, nº 314, B. Bela Vista. cmtrairao@gmail.com

PAUTA DA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA, DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO, BIÊNIO 2021/2022, QUE SERÁ REALIZADA, DIA 13 DE AGOSTO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS.

REQUERIMENTOS:

REQUERIMENTO Nº 072/2021, de autoria do Exmo. Sr. Presidente do Poder Legislativo, ELIABE LOPES DE SOUSA/PSDB, que solicita do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, autorize a ordem de serviço para Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SEMOSU), recuperação da Vicinal da Cooperaque, sentido a fazenda do Sr. Durvalino.

REQUERIMENTO Nº 071/2021, de autoria do Exmo. Sr. Presidente do Poder Legislativo, ELIABE LOPES DE SOUSA/PSDB, que solicita do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, autorize a ordem de serviço para Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SEMOSU), a fazer a restauração da Vicinal São Paulo, Ramal do Sr. Ivo.

REQUERIMENTO Nº 070/2021, de autoria do Exmo. Sr. Presidente do Poder Legislativo, ELIABE LOPES DE SOUSA/PSDB, que solicita do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, autorize a ordem de serviço para Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SEMOSU), a fazer o empiçarramento da Vicinal da Batata.

REQUERIMENTO Nº 068/2021, "de autoria da Exma. Sra. ELIS MATIAS DE SOUSA CASTRO/MDB, que solicita do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a emitir ordem de serviços, para Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SEMOSU), a fazer o empiçarramento da Vicinal 34, em razão da difícil trafegabilidade de veículos.

REQUERIMENTO Nº 069/2021, "de autoria da Exma. Sra. ELIS MATIAS DE SOUSA CASTRO/MDB, que solicita do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a encaminhar este Requerimento as Autoridades Federais, ligado aos Órgãos competentes, solicitando a instalação de uma Agência Lotérica da Caixa Econômica Federal no Distrito de Bela Vista de Caracol. O solicitado visa beneficiar a população da localidade, com economia com tempo e dinheiro.

PROJETO DE LEI:

Apresentação do Projeto de Lei nº 005/2021, que "Dispõe sobre a Criação das Atribuições de Cargo Fiscal de Tributos Municipais, para firmar convênio do Imposto Territorial Rural – ITR, junto a Receita Federal, e dá outras providências".

OBS.: OS PROJETOS DE RESOLUÇÕES, PROJETO DE DECRETOS LEGISLATIVOS, REQUERIMENTOS, MOÇÕES E INDICAÇÕES DEVERÃO SEREM PROTOCOLADOS NA SECRETARIA DA CÂMARA, 48 (QUARENTA E OITO) HORAS ANTES DAS SESSÕES ORDINÁRIAS (ART. 106 § 2°-RI).

Câmara Municipal de Trairão/PA., "Plenário Pedro Marcelino de Melo", em 11 de agosto de 2021.

ELIABE LOPES DE SOUSA

Presidente do Poder Legislativo Trairense